
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022
                   

www.palmarespaulista.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Palmares Paulista garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.palmarespaulista.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Palmares Paulista, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Palmares 
Paulista poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.palmarespaulista.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/palmarespaulista
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 45.126.992/0001-36
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
Telefone: (17) 3587-1500
Site: www.palmarespaulista.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
palmarespaulista

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 51.840.627/0001-91
Rua Rui Barbosa, 200 
Telefone: (17) 3587-1165
Site: www.camarapalmarespaulista.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Sexta-feira, 17 de maio de 2024                                                  Ano III | Edição nº 407                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Sexta-feira, 17 de maio de 2024 Ano III | Edição nº 407 Página 2 de 2

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

 PALMARES PAULISTA
 CNPJ: 45.126.992/0001-36

Rua: Marechal Deodoro da Fonseca, Nº 281 - Centro
CEP: 15.828-0033 · Palmares Paulista – SP

Fone:(17) 3587-1500 · E-mail: secret@palmarespaulista.sp.gov.br

ERRATA
O decreto 55/2024 foi publicado na edição 404, de 14/05/2024, 
do Diário Oficial do Município. Todavia, o decreto constou com 
incorreções, sendo que em seu cabeçalho e ao final, onde se lê 
“10 DE MAIO DE 2.024”, leia-se “09 DE MAIO DE 2.024”.

DECRETO Nº 55/2024 DE 09 DE MAIO DE 2.024.

"DISPÕE SOBRE VENCIMENTO DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL 
URBANO E DAS TAXAS DE SERVIÇOS URBANOS DO EXERCÍCIO DE 2.024” 

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE PALMARES PAULISTA, ESTADO 
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM BASE NO 
ART.69, Nº. VI, DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO.
                
D E C R E T A:

               Art.1º - Ficam fixadas as seguintes datas de 
vencimentos do Imposto Predial e Territorial Urbano e das 
Taxas de Serviços Urbanos, referente ao ano de 2024.

I – 31 de julho de 2024, pagamento a vista com 10% 
de descontos.

 
      Parágrafo único: Os contribuintes poderão recolher os 

tributos e as taxas no valor integral, divididos em 06 (seis) 
parcelas mensais, vencendo a primeira em 15/07/2024 e a última 
15/12/2024.

    Art.2º- Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 
     Município de Palmares Paulista SP, 09 de maio     

de 2.024.                                   
                                             

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado, publicado e afixado, nesta Secretaria, data supra.

Lucilene Cristina Garcia de Andrade
Diretor do Departamento de Governo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2024-05-17T11:46:21+0000
	LUCAS APARECIDO DA ASSUMCAO:33766692879 1




